⁵¹ Descripción del 'regalito' que mencionó en la carta anterior, *ibidem*. Sigue sin encontrar a nadie de fiar.

⁵² Probablemente Jean Crespin, jurista e impresor nacido en Arrás en 1520. Estudió en Lovaina y en París, pero se trasladó a Ginebra en 1548, donde fundó su imprenta y murió en la peste de 1572. Como se ve, casi veinte años más tarde Montano aún no tenía noticia de ello. Véase J.F. Gilmont, *Jean Crespin, un éditeur réformé du XVIe siècle* (Ginebra, 1981).

⁵³ Hay al menos un par de familias de artistas con el apellido De Vos. Maarten de Vos, nacido en Amberes en 1534, fue pintor. Amplió estudios en Italia, donde llegó a ser alumno destacado de Tintoretto. Murió en su ciudad natal en 1603. Véase C. Schuckman - D. de Hoop Scheffer, *Maarten de Vos*, 3 vols (Rotterdam, 1995-96).

91 04 10

Benito Arias Montano (Sevilla) a Abraham Ortels (Amberes)
10 de abril de 1591

- o: Harry Ransom Humanities Research Center, The University of Texas at Austin, s.n., ff. 169-170.
e: HESSELS, *Abraham Ortelii [...] epistulae...*, n° 195, pp. 469-472.

Ortels había escrito el 6 de febrero de este año una carta que tarda en llegar casi dos meses después, el 31 de marzo. Solo diez días se toma Montano para responder. Acusa recibo de algunos envíos y, por fin, a pesar de que sigue manifestando sus reservas, se decide a mandarle el anunciado regalito, que a estas alturas ha tenido tiempo de crecer.

Abrahamo Ortelio amicissimo et uerae amicitiae exemplo Bened[ictus]
Arias Montanus amantissimus S[alutem] P[lurimam]

(1) Quas ad me amico huc nauiganti vi Februarii hoc anno dederas pri-
die Kal[endas] Aprileis accepi gratissimas, ut caeteras omnes, quas a te
habeo et seruo, quem, cum plurimum diligam et uehementer amem, nec
tamen praesentem, uti cuperem et optarem, semper alloqui possim, anti-
5 quioribus epistolis saepius relegendis et nouis quotidie exoptandis allo-
quor, atque hoc studio et effigie tua, dum domi sum, identidem spec-
tanda et salutanda solamen capio doloris quo semper ex uestra, quos istic
habeo caros, ac tui cum primis absentia perpetuo imo in dies auctiore
crucior. Atque ita dum alio pacto huic animi mei teneritudini (quae
10 nimia est fateor) mederi non datur, fomenta saltem quae recreare aliquo
modo aegrotum ualent quotidie adhiberi, imo, si fieri posset, in horas
redintegrari mihi percupio. (2) His tu, mi optime et carissime Orteli,
amicum iamdiu desiderantem magna leuasti anxietate et suspicione ac
metu quibus qui amant laborare solent ubi diutius carere coguntur ami-
15 corum literis et secundae ualetudinis incerti sunt; quam tibi et sorori
honestissimae (cuius bis tantum salutatae saepius recordor) prosperam
eo quo scribebas tempore fuisse intellexi, et propriam ac perpetuam
longo tempore esse cupio et uotis a Deo posco. (3) Me grauiori febris hac
hyeme laborasse iam Perezius noster tibi, ut arbitror, significauerit, a qua
20 tamen diuino beneficio liberatus, propter aetatem atque anni apud nos
inclementiam serius confirmatus, euasi tamen semper et sanus et ualens
et aegrotus et debilior, tui amantissimus ac memor, quod persuasum tibi
scio, et hoc nomine consolationem accipio (quod me tibi aequae carum
esse nouerim magis propter bonitatem istam ingenuam quam propter
25 meritum meum cum nullum tantum esse possit quod animo erga te meo